
Statsbudsjettet 2010  

Secondary Story Headline 

Export 

 

 

 

Offentlige forsknings og utviklingskontrakter har fått høyere prioritet, spesielt rettet mot pro-
sjekter innen helse og forsvarsanskaffelser. Man kan mistenke at denne satsingen er basert på et 
ønske om at staten skal spare penger som følge av dette i framtiden, men ordningen er uansett 
svært viktig da det spesielt innen helsesektoren er mange spennende prosjekter.  

Innen Innovasjon Norge finnes det i tillegg en masse programmer, bl.a. Arena og kompetanse-
programmet, samt sektorprogrammer innen energi og miljø, olje og gass, maritim, helse 
og IKT. 

Sitat: 
Intet er så galt at det ikke er 
verre for ens kreditorer.  

Fredrik Stabel  
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Vi har sett mer på virkningene av statsbudsjettet for næringslivet.  
Innovasjon Norge: 
 
Forsknings- og utviklingskontrakter er et av våre favorittprogrammer i Innovasjon Norge.  (OFU/IFU). Formålet er å stimulere til samar-
beidsprosjekter med utenlandske kunder og det er også en ambisjon å øke antall FoU prosjekter med offentlig kundepartner. Programmet 
virker svært bra og har bidratt til realisering av mange viktige prosjekter. For 2011 er rammen satt til NOK 255 mill., som er en økning med 
NOK 20 mill. i forhold til 2010. I 2010 ble ca. 75 % av bevilgningene brukt i første halvår, noe som har resultert i svært treg saksbehandling 
og stor usikkerhet om prioriteringen av resterende midler i 2. halvår. Med den svært begrensede økningen i midlene for neste år, kan man 
allerede nå fastslå at man bør søke tidlig for å ha mulighet for å få tilskudd. 

Norges Forskningsråd: 

 
Forskningsrådet har fått NOK 1,34 mrd for 2010, en økning på NOK 30 mill. NOK 10 mill. av økningen går til Brukerstyrt innovasjons-
arena, som går fra NOK 345 mill. til NOK 355 mill. Prosjekter som representerer innovasjon, forskningskvalitet, bedr. økonomisk verdi, 
samfunnsmessig nytteverdi, internasjonalisering og utløsende effekt på næringslivets egen FoU innsats prioriteres. Med så mange gode 
formål som skal tilgodeses, er det forunderlig at ikke bevilgningene økes mer. Det er også underlig at så mange gode ord om satsing på 
forskning og utvikling ikke resulterer i nettopp dette; satsing! 

 

Såkalte tematiske virkemidler som bl.a. omfatter maritim og offshore, gassmaks, marine og biologiske ressurser samt store programmer 
får omtrent ingen økning inn i 2011, og er på et lavere nivå enn i 2009. 

 

Skattefunnordningen er en av våre tradisjonelle kjepphester. Videreføres som i 2010 og bør brukes så langt det er mulig. Tendens til at 
prosjektene stadig øker noe i størrelse, noe som er naturlig da fradragsrammene ble økt med NOK 1,5 mill. pr. år fra 2009. Vi er fremdeles 
overrasket over at en del bedrifter med betydelig utviklingsaktivitet ikke benytter seg av denne ordningen. 
 

FORNY-programmet vil fremstå i revidert form i 2011, nå i regi av Forskningsrådet og ikke Innovasjon Norge. Det nye programmet har 
som hovedmål å bidra til lønnsom kommersialisering fra forskning og skal prioritere prosjektfinansiering. Det skal også bidra til økt utvik-
ling av og økt profesjonalisering hos kommersialiseringsaktørene. Bevilgningen for 2011 er økt med NOK 10 mill. i forhold til 2010 og ut-
gjør NOK 91 mill. 
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Atle, Tom og Geir i Export Finance Services  
ønsker alle våre lesere en riktig God Jul  
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Utenriksdepartementet:  
 

Hovedsatsingen innenfor utviklingsarbeidet 
framover vil være klima og miljø, noe som 
burde passe mange norske bedrifter svært 
godt. Regjeringen ønsker også at norske 
bedrifter skal maksimalisere utviklingsef-
fekten av sine investeringer gjennom bruk 
av lokale leveranser og lokale kontraktører.  

 

Regjeringen vil øke bevilgningene til forny-
bar energi til NOK 800 mill. i 2011, hvilket 
innebærer en dobling i forhold til 2010. 
NOK 425 mill. skal gå til tiltak for å  

EØS-finansieringsordningene (Financial mechanism): 

For 2011 er det bevilget NOK 2.833 mill. i støtte til de ”nye” EU-landene. Ordningene har blitt mer og mer populære og er godt forankret i 
mottakerlandene. Polen er den desidert største mottaker av disse midlene og vil motta ca. EUR 578 mill. over årene 2009-14. I tillegg får 
Polen i samme periode EUR 67 mrd. fra EU! Støtte til energieffektivisering, fornybar energi og reduksjon av klimagasser utgjør ca. 40 % av 
alle prosjektene innen ordningen. For 2011 vil arbeidet være preget av forhandlinger med mottakerlandene om ordningene, slik at det vil 
bli svært mye penger til disposisjon for årene 2012-2014. Ordningen administreres av Financial Mechanism Office i Brussel. 

 

I tillegg kommer ca. NOK 118 mill. under det bilaterale samarbeidsprogrammet med Romania og Bulgaria for 2010. Innovasjon Norge står 
for den daglige forvaltningen av midlene. Samarbeidsprogrammet bygger på partnerskap mellom aktører fra Norge og de respektive mot-
takerland, som alle kan søke om direkte støtte fra programmet. Interessen har vært stor både fra bedrifter i mottakerlandene og fra Norge. 
Denne ordningen synes også å fungere mye bedre sett fra norske bedrifter sitt ståsted. 

De mest interessentene områdene for norske bedrifter under denne ordningen bør være: 

Effektiv energibruk og fornybar energi. 

Reduksjon av utslipp av drivhusgasser og andre utslipp til luft og vann. 

Fremme av bærekraftig produksjon, inkludert sertifisering og verifisering. 

 

Statsbudsjettet, forts. 

Gjelder ikke i Norge?: 

Økonomisk lettsindighet - sogar 
uforstand - er ikke bare større i 
Sverige enn i andre land, den er 
framfor alt bedre organisert  

Magnus Ivarson  
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Utenriksdepartementet:  

Hovedsatsingen innenfor utviklingsarbeidet 
framover vil være klima og miljø, noe som 
burde passe mange norske bedrifter svært 
godt. Regjeringen ønsker også at norske 

bedrifter skal maksimalisere utviklingsef-
fekten av sine investeringer gjennom bruk 
av lokale leveranser og lokale kontraktører. 

Regjeringen vil øke bevilgningene til for-
nybar energi til NOK 800 mill. i 2011, hvil-
ket innebærer en dobling i forhold til 2010. 
NOK 425 mill. skal gå til tiltak for å mobili-
sere selskaper til å investere i utbygging av 
ren kraftproduksjon i utv. land. Midlene 
kanaliseres via Norfund, som vil få den 

sentrale rollen i å utvikle egnede virkemid-
ler. I tillegg skal NOK 90 mill. av støtten til 
næringsutvikling dreies mot energitiltak. 
NOK 30 mill. skal gå til et nytt fond for for-
nybar energi i India.  

For Norad er det som tidligere stor etter-
spørsel etter midler til forstudier og opplæ-
ringsstøtte fra norske bedrifter. Ordninge-
ne fungerer veldig bra og er en betydelig 

støtte for norske bedrifter som ønsker å 
undersøke mulighetene for å satse i utvik-
lingsland. Husk at man ikke kan ta med 
utgifter som blir betalt før NORAD har inn-
vilget støtte.   

Bevilgningen til næringsutvikling, NOK 309 
mill. (samme som i 2010) skal i tillegg bl.a.  

brukes til å finansiere: 

-Tiltak som kan utløse investeringer 
fra næringslivet gjennom støtte til 
grunnlagsinvesteringer. Dette er tiltak 
som mange utv. land ikke har ressur-
ser til å finansiere.  

 -Energitiltak (se ovenfor). Sterkere 
satsing på dette området innebærer 
redusert satsing på de andre gitt sam-

me bevilgning som i 2010. 

·Stimulere til offentlig-privat samar-
beid. 

-Pilotprosjekter for entreprenørskap. 

-Tiltak som kan bidra til større sam-
funnsmessige ringvirkninger av inves-
teringsprosjekt. 

 -Tiltak for å øke utv. landenes handels-
kompetanse og eksport. 

-Garantistøtte for import til Norge, som 
særlig er aktuell i forbindelse ved 
import til Norge av matprodukter. Fle-
re aktører benytter rullerende garanti-
avtaler over 12-18 måneder for å opp-

nå større importkvanta. 

 

Norfund skal prioritere investeringer i Afri-
ka sør for Sahara samt i de minst utviklede 
landene i andre regioner. Om lag halvpar-

ten av Norfunds investeringer er innen  

fornybar energi og her synes Norfund å ha 
funnet en nisje som virkelig gir resultater. 
Samarbeidet med Statkraft i SN Power Invest 
og etableringen av SNP AfriCa med fokus på 

Afrika og Mellom-Amerika gjør energi-
investeringene mer målrettede og helt i tråd 
med prioriteringene i utviklingspolitikken. 
Norfund har også innledet samarbeid med 
andre norske kraftselskaper og har også fått 
sitt første vindkraftprosjekt, i Chile. Norfund 
får som nevnt ovenfor NOK 485 mill. til stor-

satsing innen ren energi.  

 

Norfund har videre en låneordning med små 
lån (inntil NOK 2,5 mill.) til bedrifter som 
ønsker å investere i de fattigste utviklings-

landene. Ordningen har vært byråkratisk, 
dyr og følgelig lite benyttet. Nå skal denne 
mykes opp, slik at den blir lettere tilgjenge-
lig. Ordningen får NOK 10 mill. i ny kapital 
for 2011.   
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